Утверждено

                                                                              Постановление заседания

                                                                            профсоюзного комитета

                                                         31.08. 2023г.

                                                                                     Протокол №12

Комиссия профсоюзного комитета по организационной работе

      Председатель – Шкарубо Игорь Николаевич

             Члены – Ушакевич Ольга Константиновна, Портных Ольга

Викторовна.

План работы на 2023 -2024 учебный год

№

п/п

                 Содержание работы Сроки

исполнения

Ответственный

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Подготовка вопросов для

рассмотрения на

профсоюзных собраниях и

заседаниях профсоюзного комитета

Работа по мотивации профсоюзного

членства

Своевременное реагирование на

обращения членов профсоюза

Принять участие в Едином дне

информирования

Принять участие в оформлении

сайта школы

Подготовить и обновить

информацию на стенд  по

работе профкома за отчетный

период.

Контроль за выполнением

постановлений

профсоюзных собраний и заседаний

профсоюзного комитета

Проведение акции с участием

членов профсоюза, посвященной

Дню народного единства

В соответст-

вии с

планом ПК

Постоянно

Постоянно

Октябрь

Декабрь

Февраль

Постоянно

14 сентября

Шкарубо И. Н.

Шкарубо И.Н.

Ушакевич О.К.

Шкарубо И. Н.

Шкарубо И. Н.

Ушакевич О.К.

Шкарубо И.Н.

Буряк Н.Ф.

Шкарубо И. Н.

Ушакевич О.К.

Шкарубо И.Н.

Председатель комиссии                                        Шкарубо И.Н.

http://lesgazeta.by/people/prazdniki/profsojuznomu-dvizheniju--v-belarusi-%E2%80%94-115-let
http://lesgazeta.by/people/prazdniki/profsojuznomu-dvizheniju--v-belarusi-%E2%80%94-115-let

   Утверждено

                                                                           Постановление заседания

                                                                         профсоюзного комитета

                                                       31.08. 2023г.

                                                                                    Протокол № 12

Комиссия профсоюзного комитета по культурно-массовой и

оздоровительной работе

     Председатель – Шамшур Лариса Ростиславовна

     Члены  - Монид Михаил Александрович, Привалова Елена Владимировна

             План работы на 2023-2024 учебный год

№

п/п

                 Содержание работы Сроки

исполнения

Ответственный

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Организовать празднование Дня

учителя, Нового года, Дня

защитника Отечества, 8 марта

Продолжить работу группы

«Здоровье» и оздоровительного

плавания

Проведение внутришкольной

спортакиады среди педагогов и

медицинского персонала

Проведение фотовыставки «Когда

деревья были большими».

Проведение первенства школы по

настольному теннису

Организация поездки в Новогрудок

Организация чествования юбиляров

В соответст-

вии с датой

праздника

Сентябрь

Октябрь

Декабрь

Март

Ноябрь

Постоянно

Шамшур Л.Р.

Привалова Е.В.

Монид М.А.

Шамшур Л.Р.

Шкарубо И.Н.

Зленко А.М.

Монид М.А.

Шкарубо И.Н.

Шамшур Л.Р.

Шамшур Л.Р.

Шкарубо И.Н.

Шамшур Л.Р.

Шкарубо И.Н.

Председатель комиссии:                                        Л.Р.Шамшур

                                                                             Утверждено

                                                                              Постановление заседания

                                                                              профсоюзного комитета

                                                                              31.08. 2023г.

                                                                              Протокол № 15

Комиссия по работе с ветеранами труда и молодежью:

Председатель:  Устьянцева Вера Зеноновна

Члены:  Колыхан Н.В.,  Шкарубо И.Н.

План работы на 2023 - 2024 учебный год

№

п/п

                          Мероприятия Сроки

исполнения

Ответственный

1.

2.

3.

4.

5.

6.

 Поздравить и пригласить на

концерт, посвященный Дню

учителя

Поздравить ветеранов труда с

Новым годом, Днем защитника

Отечества, 8 Марта

Участвовать во всех мероприятиях,

проводимых районным советом

ветеранов

Оказывать действенную помощь по

просьбе ветеранов

Поздравлять с юбилеями ветеранов

труда

Поздравлять с Днем рождения

ветеранов труда

28 сентября

декабрь

февраль

март

в течении

года

в течении

года

в течении

года

в течении

года

Устьянцева В.З.

Колыхан Н.В.

Устьянцева В.З.

Колыхан Н.В.

Колыхан Н.В.

Колыхан Н.В.

Шкарубо И.Н.

Колыхан Н.В.

Шкарубо И.Н.

Колыхан Н.В.

Шкарубо И.Н.

Председатель комиссии:                                 Устьянцева В.З.

                                                                                         Утверждено

                                                                                      Постановление заседания

                                                                                    профсоюзного комитета

                                                                31.08. 2023г.

                                                                      Протокол № 12

План работы

первичной профсоюзной организации государственного учреждения

образования «Молодечненская   санаторная школа-интернат»

Белорусского профессионального союза работников образования и

науки

                                 на июль - декабрь 2023 года

Основные задачи

    1. Реализация решений VIII съезда и пленумов Федерации профсоюзов

Беларуси, X съезда, пленумов Центрального, Минского областного,

Молодечненского районного комитетов Белорусского профессионального

союза работников образования и науки, XXV отчетно-выборной

конференции Минской областной организации профсоюзов Беларуси на2020-

2025 годы, Программы деятельности Федерации профсоюзов Беларуси на

2020-2025 годы, Программы деятельности Белорусского профессионального

союза работников образования и науки на 2020-2025 годы в Молодечненской

районной организации Белорусского профессионального союза работников

образования и науки.

2. Укрепление внутрипрофсоюзной дисциплины.

3. Совершенствование системы социального партнерства в отрасли.

4. Защита законных прав и интересов членов профсоюза, недопущение

сокращения пакета социальных гарантий работникам отрасли, учащейся

молодежи.

5. Осуществление действенного общественного контроля за соблюдением

законодательства о труде, охране труда, повышение его эффективности, в

том числе в части обеспечения устранения нарушений, профилактики

производственного травматизма.

6. Проведение спортивно-массовой и санаторно-оздоровительной работы.

7. Расширение туристско-экскурсионной деятельности.

8. Укрепление организационно-кадровой и финансовой базы районной

организации.

9. Развитие творческого потенциала, системы подготовки профсоюзных

кадров и актива.

10. Работа с ветеранами труда, с учащейся и работающей молодежью

системы образования.

11. Распространение положительного имиджа отраслевого профсоюза.

12. Продвижение информационного контента о деятельности районной

профсоюзной организации, Профсоюза.

1.Рассмотреть вопросы на профсоюзных собраниях

№

п/п

Вопрос Сроки Ответственные

1.

1. О выполнении решений

вышестоящих профсоюзных органов.

2. Отчет о работе профсоюзного

комитета первичной профсоюзной

организации за второе полугодие

2023 года.

3. Отчёт ревизионной комиссии за

второе полугодие 2023года.

30 декабря

2023

Шкарубо И.Н.

2.Заслушать на заседаниях профсоюзного комитета

№

п/п

Вопрос Сроки Ответственные

1. 1. Об утверждении плана

работы ПК, планов работы

комиссий ПК на 2023-2024

учебный год.

2.О согласовании

расписаний:  уроков, занятий

по физической реабилитации

и лечебному плаванию,

факультативов, кружков.

3. О согласовании графика

работы воспитателей.

4. О согласовании

должностных инструкций.

5.О подготовке к

празднованию Дня учителя.

Август 2023г.

Август 2023г.

Август 2023г.

Август 2023г.

Сентябрь 2023г.

Шкарубо И. Н.,

председатели

комиссий

Данилевич Л.И.

Преснецова Л.А.

Засекан А.С.

Шамшур Л.Р.

Устьянцева В.З.

2. 1. О выполнении раздела

«Правовое

обеспечение трудовых

отношений, развитие

социального партнерства»

коллективного договора

Ноябрь  2023г.

Шкарубо И.Н.

Бабаян Н.М.

3. 2. Участие в

благотворительной акции

«Профсоюзы - детям»

Сентябрь 2023г.

Декабрь 2023г.

Шкарубо И.Н.

4. О своевременном

реагировании на обращения

членов профсоюза.

Декабрь 2023г.

Шкарубо И.Н.

Шамшур Л.Р.

3. Организационно-практические мероприятия

№

п/п

Вопрос Сроки Ответственные

1. Содействие в организации

оздоровления членов

профсоюза и их детей.

Июль 2023г.

Бабаян Н.М.

2. Продолжить работу группы

«Здоровье» и

оздоровительного плавания

Сентябрь 2023г.

Шамшур Л.Р.

3. Проведение акции с участием

членов профсоюза,

посвященной Дню народного

единства

14 сентября 2023 Шкарубо И.Н.

3. Продолжить поздравление

ветеранов педагогического

труда с юбилеями.

2023-2024 год Шкарубо И.Н.

Колыхан Н.В.

5. Организовать поздравление

ветеранов труда с Днем

учителя.

Сентябрь 2023г.

Шкарубо И.Н.

Устьянцева В.З.

Колыхан Н.В.

6. Принять участие в едином

дне информирования.

Октябрь 2023г.

Члены профкома

7. Участие в республиканской

акции «Поздравим маму

вместе!»

Октябрь 2023г.

Шкарубо И.Н.

8. Проведение фотовыставки

«Когда деревья были

большими»

Декабрь 2023 г. Шкарубо И.Н.

9. Организовать подписку на

газету

«Беларускі час»

ежеквартально

Шкарубо И.Н.

10. Провести рейд по проверке

рационального

использования

электроэнергии.

Ноябрь 2023г.

Члены профкома

11.

Принять участие в

обновлении сайта школы

Сентябрь   2023г.

Шкарубо И.Н.

Буряк Н.Ф.

Шухман Ю.Л.

12. Подготовить статистический

отчет за 2023год.

Ноябрь 2023г.

Петрова М.П.

Шамшур Л.Р.

ШкарубоИ.Н.

13. Проведение рейдов по

проверке состояния охраны

труда в учреждении.

Декабрь 2023 г. Шкарубо И.Н.

Урбанайть В.В.

Казанович Р.Г.

14. Организовать чествование

юбиляров.

По плану

комиссии

Привалова Е.В.

Шкарубо И.Н.

15. Организовать поздравление Постоянно Шкарубо И.Н.

членов профсоюза с Днем

учителя, Новым годом.

4.Учеба профсоюзного актива

№

п/п

Вопрос Сроки Ответственные

1. Учеба профсоюзного актива

по

выполнению Устава

отраслевого профсоюза.

Сентябрь

  2023г.

Шкарубо И.Н.

2. Учеба профсоюзного актива

по вопросам правовой,

экономической защиты; по

вопросам охраны труда.

По плану Райком

профсоюза